Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

15 августа 2023г. № 63/1             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1675-п от 11.08.2023 о внесении изменений
в постановление Администрации города Минусинска от 26.07.2023 № АГ-1536-п
«О проведении субботника по санитарной очистке и благоустройству территории
муниципального образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-1679-п от 11.08.2023 о внесении изменений
в постановление Администрации города Минусинска от 23.06.2022 № АГ-
1246-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2022 году
субсидии муниципальным унитарным предприятиям города Минусинска в целях
финансового обеспечения части затрат для предупреждения их банкротства и
восстановления платёжеспособности»

• Постановление № АГ-1708-п от 14.08.2023 об утверждении Плана
мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на
которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023                     № АГ-1675-п

О внесении изменений в постановление Администрации города
Минусинска от 26.07.2023 № АГ-1536-п «О проведении субботника по
санитарной очистке и благоустройству территории муниципального
образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Уставом городского округа
город Минусинск Красноярского края, в целях улучшения санитарного
состояния, благоустройства муниципального образования город Минусинск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 26.07.2023 №
АГ-1536-п «О проведении субботника по санитарной очистке и благоустройству
территории муниципального образования город Минусинск» внести следующие
изменения:

1.1.В пункте 1 слова «в период с 28 июля 2023 года по 11 августа 2023года»
заменить на слова «в период с 28 июля 2023 года по 18 августа 2023года»,

1.2. В пункте 2 слова «Объявить 28 июля 2023 года общегородской субботник»
заменить на слова «Объявить 28 июля, 14 августа 2023 года общегородской
субботник»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации,

осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов
Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте
муниципального образования в сети Интернет.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023                  № АГ-1679-п

О внесении изменений в постановление Администрации города

Минусинска от 23.06.2022 № АГ-1246-п «Об утверждении Положения о
порядке предоставления в 2022 году субсидии муниципальным унитарным
предприятиям города Минусинска в целях финансового обеспечения
части затрат для предупреждения их банкротства и восстановления
платёжеспособности»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральными законами от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края, в целях финансового обеспечения части затрат
для предупреждения их банкротства и восстановления платежеспособности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 23.06.2022 №
АГ-1246-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2022 году
субсидии муниципальным унитарным предприятиям города Минусинска в целях
финансового обеспечения части затрат для предупреждения их банкротства
и восстановления платёжеспособности» ( с изменениями от 05.08.2022 № АГ-
1612-п; 08.09.2022 № АГ-1841-п) внести следующие изменения:

1.1. пункт 23 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля
за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и
ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«23. Администрация города осуществляет проверку соблюдения порядка и
условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.»

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации,
осуществляющих официальное опубликование нормативно- правовых актов
Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики
и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 25.06.2023.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2023                     № АГ-1708-п

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на выявление
лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в
Едином государственном реестре недвижимости

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Красноярского края от 17.03.2022 № 3-574 «О составе мероприятий,
направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, оказание
содействия гражданам в приобретении прав на гаражи и земельные участки, и
порядке их осуществления», с целью обеспечения сбора достоверной и полной
информации, а также государственной регистрации прав на гаражи и земельные
участки, на которых они расположены, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на выявление лиц,
использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином
государственном реестре недвижимости, оказание содействия гражданам в
приобретении прав на гаражи и земельные участки, на которых они расположены,

2
согласно приложения.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск и в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого замести-

Приложение к постановленю
Администрации г.Минусинска

от 14.08.2023 № АГ-1708-п

ПЛАН
мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре

недвижимости, оказание содействия гражданам в приобретении прав на гаражи и земельные участки, на которых они расположены
№
п/п

Состав мероприятий Сроки
осуществления
мероприятий

Сведения о лицах, ответственных за
выполнение мероприятий

1 Сбор информации о гаражах, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре
недвижимости, земельных участках, на которых они расположены, и лицах, использующих такие гаражи;
проведение анализа сведений о вышеуказанных гаражах и лицах, которые содержатся в документах,
находящихся в архивах и (или) в распоряжении органов местного самоуправления, а также получены
в результате проведения муниципального земельного контроля и (или) взаимодействия с органом,
осуществляющим федеральный государственный земельный надзор

постоянно Управление архитектуры, градостроительства
и землепользования Администрации города
Минусинска МКУ «Землеустройство и
градостроительство»

2 Взаимодействие с представителями гаражных кооперативов по проведению мероприятий, направленных
на установление и выявление граждан, которым распределены гаражи

постоянно Управление архитектуры, градостроительства
и землепользования Администрации города
Минусинска

3 Рассмотрение обращений граждан по вопросам оформления прав на гаражи и земельные участки под
ними

постоянно МКУ «Землеустройство и градостроительство»

4 Консультирование и проведение разъяснительной работы с гражданами с целью оформления прав на
гаражи и земельные участки под ними

постоянно МКУ «Землеустройство и градостроительство»

5 Размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации города в
сети Интернет рекомендаций по оформлению прав на гаражи и земельные участки, на которых они
расположены, а также информации по наиболее актуальным вопросам, возникающим в связи с
оформлением прав на гаражи и земельные участки, на которых они расположены

ежеквартально Помощник Главы - пресс - секретарь
Администрации города Минусинска

6 Размещение на информационных щитах рекомендаций по оформлению прав на гаражи и земельные
участки, на которых они расположены, а также информации по наиболее актуальным вопросам,
возникающим в связи с оформлением прав на гаражи и земельные участки, на которых они расположены

ежеквартально МКУ «Землеустройство и градостроительство»

7 Взаимодействие с территориальным органом федерального органа исполнительной власти,
осуществляющим государственный кадастровый учет, государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество, ведение Единого государственного реестра недвижимости, в целях оказания содействия
гражданам в оформлении прав на гаражи и земельные участки, на которых они расположены

постоянно МКУ «Землеустройство и градостроительство»

8 Анализ сведений, в том числе о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости,
содержащихся в перечнях, предоставленных Управлением Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (Управление Росреестра по Красноярскому
краю)

постоянно Управление экономики и имущественных
отношений Администрации города Минусинска
МКУ «Землеустройство и градостроительство»

теля Главы города Стрельцова Д.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.